peruenire. Datum Laterani III. Kalendas Februarii, Pontificatus nostri anno tereio.

Orig. auf Pergament mit Bleibulle an einer rothen und gelben Seidenschnur

;

im geh. H. Archiv.

Urkunde TU.

Circa 1193. Sine loco.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Liupoldus dux Austrie stirieque.

Quoniam diuine largitatis gracia omnium ecclesiarum Christi defensores constituti

sumus, precipue tamen eorum curam gerere debemus, quas Karitas piissimorum

hominum necessitati pauperum instituit prouenturas, notum sit igitur omnibus

Christi fidelibus , quod aduocaciam nouelli hospitalis Garsten
siti pro remedio anime nostre parentumque nostrorum ita nobis assumpsimus
et omnia bona ipsius infra terminos regiminis nostri eonstituta omni iure iudicum

et aduocaeie postposito sola spe diuine retribucionis tueamur; si quis eciam
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ininisterialis itostcr siipernu inspiraeiono commonilus prcrato liospitali aliqiiod

predionim suorum eonferrc iioluerit , hoc fiieicndi libcram fncuitatcm pcrmitti-

iniis. Kt ne quis in postcriim hec statuta nostra infrin^cre ualeat, ipsa sigilii

nostri Improssioni corroborainiis.

Original auf Pergament mit weissem hangenden Heitersiegel, im geh. Hau.s-

Archiv. — Im Auszuge auch in M eiller's Kegesten zur Geschichte der Baben-

l.crger. Wien 1850. S. 41 und 240.

Urkandi^Tin.

1199?

In nomine sancte et indiuiduc trinitatis. Tiemo babenhcrgensis cpiscopiis

Omnibus Christi fidelibus in perpetuum. Staium ecciesiarum nustrarum pia solli-

citudine considerantes, ea. que ipsis conferunlur pro sui utilitatc memorie com-

mendamus, ne proptcr prolixitatem temporum (et) labilem reeordacionom hominum

hoc quod utiliter gestum est, consumat obliuio. Ad omnium itaque Christi fide-

linm tam preseneium quam futurorum noticiam peruenire cupimus, quod nos

annoordinacionisnostre tereio, V'"idusJanuarii altare sancte
Marie in nouo liospitali cum cynieterio ipsius dedicauimus, et

omnia, quae anteccssor noster Otto secundus eidem hospitali di'le;^^ando deuo-

uerat, nos pro gloria eternorum et remedio anime nostre ipsum altare cum eis-

dem reddilibus dolauimus et perpetua donacione tradidimus
, quod, qualiter

gestum sit, ut plene possit agnosci , terminos et nomina singuloium locorum

dei'reuimus inseribi: Ab meridiana igitur parte a uertiee montis pyrdonis ab ortu

fluminis Tycha et ab occidente per alpes et rupes terminus est ad locura ubi

influit riuulus Tiufenbach in Tycha, ubi tradidimus culta et inculta, ten-